ПРОТОКОЛ № 4

расширенного заседания Совета при главе
Мариинского муниципального округа по делам национальностей и религий

праздника -  конкурса народных традиций
«Творческий калейдоскоп»

Районный дом культуры
д. Пристань -  2я
ул. Весенняя, 13 12 часов 00 минут

03 ноября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ (председатель):
Кривцов Александр Анатольевич -  глава Мариинского муниципального
округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены, входящие в состав Совета по делам национальностей и религий
при главе Мариинского муниципального округа в количестве -  25 человек,
делегации территориальных управлений округа принявшие участие в
конкурсе этно-пространств в количестве 6 делегаций и 13 творческих
коллективов, (список прилагается)

Повестка заседания:
1. Открытие праздника (пролог). Приветственное слово главы

Мариинского муниципального округа А.А. Кривцова.
2. Работа выставки - ярмарки, презентация конкурсных мастер-классов

этно-делегаций из населенных пунктов Мариинского округа.
3. Участие всех делегаций в презентации этнокультурных пространств и

этно-гастрономических блюд.
4. Награждение участников.
5. Концертная программа с участием творческих коллективов и

представителей этно-делегаций.
6. Закрытие праздника.

Решили:
Руководителям общественных и религиозных организаций проинформировать
членов своих организаций о возможности принятия активного участия во всех
проводимых мероприятиях.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Г лава Мариинского
муниципального округа

приложение к протоколу
№ 4 от 03.11.2023

Список приглашённых
на Совет по делам национальностей и религий при главе

Мариинского муниципального округа
в 12 часов 00 минут 03.11.2023 г.

1. Астраханцева Ольга Геннадьевна -  заместитель главы Мариинского
муниципального округа -  руководитель аппарата администрации
Мариинского муниципального округа;

2. Бабич Дмитрий Викторович - начальник управления спорта и
молодежной политики администрации Мариинского муниципального
округа;

3. Бакуто Юлия Александровна -  и.о. начальника управления образования
администрации Мариинского муниципального округа;

4. Веревкина Наталья Сергеевна - начальник отдела молодёжной политики
управления спорта и молодежной политики администрации
Мариинского муниципального округа;

5. Гигилев Александр Вячеславович -  и.о. пресвитера местной
религиозной организации Мариинской Церкви Евангельских Христиан
-  Баптистов (по согласованию);

6. Горощенко Анастасия Александровна - начальник отдела физической
культуры и спорта управления спорта и молодежной политики
администрации Мариинского муниципального округа;

7. Дмитриенко Екатерина Евгеньевна - заместитель начальника
организационного отдела администрации Мариинского
муниципального округа;

8. Дрёмова Ольга Викторовна - пастырь местной религиозной организации
Церкви христиан веры евангельской (пятидесятники) «Возрождение»
(по согласованию);

9. Зуева Вера Ивановна - председатель Совета общественности при главе
Мариинского муниципального округа (по согласованию);

10. Картавых Светлана Петровна - начальник отдела по вопросам миграции
Отдела МВД России «Мариинский» (по согласованию);

11. Косенко Кристина Александровна - начальник организационного
отдела администрации Мариинского муниципального округа, секретарь
Совета;

12. Кривцов Александр Анатольевич - глава Мариинского муниципального
округа, председатель Совета;

13. Кузнецова Елена Анатольевна - директор муниципального автономного
учреждения культуры «Центр национальных культур и ремесел» (по
согласованию);

14. Малетина Галина Алексеевна - заместитель главы Мариинского
муниципального округа по социальным вопросам, заместитель
председателя Совета;

15. Махмудов Тахир Алмагомед Оглы - представитель азербайджанской
национальности (по согласованию);

16. Наумкин Вячеслав Владимирович - представитель местной
мусульманской организации г. Мариинска (по согласованию);

17. Новоженников Евгений Леонидович - атаман Мариинского казачьего
округа (посогласованию);

18. Орозбеков Уланбек - представитель киргизской национальности (по
согласованию);

19. Острикова Светлана Анатольевна - начальник управления культуры
администрации Мариинского муниципального округа;

20. Своровская Светлана Анатольевна -  главный специалист управления
культуры администрации Мариинского муниципального округа;

21 .Субботовская Нина Яковлевна -  председатель Мариинского
городского отделения Всероссийской общественной организации
ветеранов;

22. Трифонова Виктория Алексеевна - главный специалист
организационного отдела администрации Мариинского
муниципального округа;

23. Умаров Жуманазар Акрамович - имам местной мусульманской
организации;

24. Фролов Владимир Юрьевич - настоятель протоиерей местной
религиозной организации православного Прихода Свято-Никольского
кафедрального собора г. Мариинск Кемеровской области Мариинской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по
согласованию);

25. Ханагян Геворг Арестакович - представитель армянской
национальности (по согласованию);

26. Народный самодеятельный коллектив хор «Сударушка»;
27. Детский хореографический ансамбль «Звездный дождь»;
28. Татарский фольклорный коллектив «Умырзая»;
29. Образцовый самодеятельный коллектив хореографический ансамбль

«Забава»;
30. Народный самодеятельный коллектив ансамбль «Песня»;
31. Ансамбль сценического фольклора «Берегиня»;
32. Ансамбль народной песни «Шумиха»;
33. Ансамбль русской песни «Сибирячка»;
34. Народный самодеятельный коллектив фольклорный ансамбль

«Веселуха»;
35. Ансамбль «Купава»;
36. Самодеятельный вокальный коллектив «Голос +»;
37. Вокальный ансамбль «Праздник»;
38. Самодеятельный вокальный коллектив ансамбль «Волюшка»;
39. Творческая делегация с. Суслово;
40. Творческая делегация с. Красные Орлы;
41. Творческая делегация с. Благовещенка;
42. Творческая делегация с. Малопесчанка;
43. Творческая делегация п. Калининский;
44. Творческая делегация д. Куркули.